TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

O MUNICÍPIO DE DIVINO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o Nº

18.114.272/0001-88, com sede nesta cidade de Divino na Rua Marinho Carlos de Souza,

05, Centro, CEP 36.820-000, por intermédio de seu Pregoeiro, Sr. Gabriel dos Santos

Alves, torna público as seguintes retificações ao edital do Processo Licitatório nº 049/2024

– Pregão Eletrônico n° 011/2024, que passa a ter a redação a seguir especificada:

1 – Fica retificado o Edital do Processo Licitatório nº 049/2024 – Pregão Eletrônico n°

011/2024, complementando as informações das características mínimas do item 2,

conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO

02 VEICULO TIPO VAN - 0KM – Com as seguintes configurações mínimas:
16 lugares; zero km, ano e modelo 2024/2024 - Potência Mínima de 130 CV no motor;
Pneus aro 16, Poltronas anatômicas, COM KIT Multimídia. Direção no mínimo Hidráulica
ou Elétrica; Tração: 4X2; Combustível: Diesel; Câmbio Manual, câmbio de no mínimo 5
marchas a frente e uma de ré; Sensor de estacionamento; freios com ABS, ESC (controle de
estabilidade), EBD (corretor de frenagem), ASR (controle
anti-derrapagem) e HILL HOLDER (sistema ativo freio com controle eletrônico que auxilia
nas
arrancadas do veículo em subidas; Ar condicionado suplementar no salão de passageiros e
na cabine do motorista; Airbag duplo (motorista e passageiro)  - Cor Branca. (Padrão
Renault Master / Fiat Ducato Minibus Executivo)

2 – As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Divino, 30 de outubro de 2024.

Gabriel dos Santos Alves

Pregoeiro